



Résultats consolidés 31 décembre 2019 (présentation IFRS)

En EUR millions

	<i>Holding</i>	<i>Imerys</i>	<i>Webhelp</i>	<i>Sienna Capital</i>	31 décembre 2019	31 décembre 2018
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	(85,8)	-	-	36,5	(49,3)	25,6
Dividendes nets des participations	508,3	-	-	-	508,3	350,4
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(36,6)	-	-	(26,0)	(62,5)	(39,1)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	128,6	128,6	4,2
Produits et charges financiers des activités d'investissement	2,1	-	-	141,1	143,2	11,8
Résultat provenant des activités d'investissement - activités poursuivies	388,0	-	-	280,3	668,3	352,9
Chiffre d'affaires	-	4.354,5	-	683,4	5.037,9	5.201,3
Matières premières et consommables	-	(1.488,0)	-	(241,5)	(1.729,5)	(1.715,7)
Frais de personnel	-	(947,3)	2,8	(218,6)	(1.163,1)	(1.201,5)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(357,0)	(4,3)	(71,3)	(432,6)	(313,3)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(1.281,3)	(38,1)	(93,8)	(1.413,3)	(1.802,0)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(51,4)	-	0,3	(51,1)	(215,2)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(44,7)	-	(37,9)	(82,6)	(95,7)
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités poursuivies	-	184,8	(39,6)	20,5	165,7	(142,1)
Impôts sur le résultat	(0,0)	(65,5)	9,2	(8,8)	(65,1)	(94,7)
Résultat provenant des activités poursuivies	388,0	119,4	(30,4)	292,1	769,0	116,1
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités abandonnées	-	-	-	-	-	788,0
Résultat consolidé de la période	388,0	119,4	(30,4)	292,1	769,0	904,1
Attribuable au Groupe	387,9	65,9	(19,6)	270,5	704,7	658,9
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	53,4	(10,8)	21,6	64,2	245,2